W parę dni po wypadkach podgórskich i śmierci Dembowskiego, następują układy z Collinem, poddanie się Krakowa i koniec rewolucyi krakowskiej.

Co się stało z Dembowskim, nie wie narazie nikt. Zdawało się rzeczą niepodobną do wiary, że ten nieuchwytny emisaryusz,

¹⁾ Raport Collina, drukowauy w Tygodniku petersburskim z dn. 21 stycznia (2 lutego) 1847 r.

²⁾ List Siedmiogrodzkiego. Zdanie, które wyraża na str. 182-iej „Kroniki rewolucyi krakowskiej“ Wawel Louis, jakoby Dembowski sam szukał śmierci dla zmazania swych win, jest bezpodstawnem.

³⁾ Raport Collina.

Collin nazywa procesyę podgórską „procesyą zbrojnych ludzi“, która „dla zwiędzenia nas“ zaintonowała pieśń pobożną.